
Tématem předložené rigorózní práce je projekt fúze, jakožto základní dokument této 

formy přeměny. Projekt vypracují statutární orgány každé zúčastněné společnosti v samotném 

úvodu fúze a obsahuje základní právní, ekonomické a účetní parametry fúze. 

Práce je strukturována tak, aby v úvodu popsala společné podstatné náležitosti 

projektu pro všechny formy zúčastněných společností. Následuje kapitola, která se věnuje 

zvláštním náležitostem vyžadovaným zákonem pro různé právní formy českých obchodních 

společností. Poté jsou popsány zvláštnosti pro případ přeshraničních fúzí. V případech, kde je 

to vhodné, je popis aktuální právní úpravy doplněn o její historický vývoj.  

Neboť náš právní řád prošel významným vývojem v posledních 25 letech, obsahuje 

práce ve svém závěru i popis vybraných otázek týkajících se fúze a projektu v některých 

evropských legislativách, např. možnost přeshraniční fúze pro společnosti se sídlem ve 

Švýcarsku, které není členem EU ani EHS, a možnost trojúhelníkových fúzí. Z tohoto popisu 

vyplývají návrhy na doplnění právní úpravy fúzí, které jsou shrnuty v závěru této rigorózní 

práce. 

 


